

به نام خدا	احادیث یا مطالب علمی: غافل ترین مردم کسی است که از دگرگونی دنیا از حالی به حال دیگر پند نگیرد. پیامبر اعظم(ص)
اداره ی آموزش و پرورش قاین	نام و نام خانوادگی:
کارشناسی متوسطه	نام پدر:
شماره ی دانش آموزی:	سال یازدهم
	نام درس: تاریخ معاصر دبیرستان نمونه ی خیامی قاین
	تاریخ امتحان: خرداد 1400
	وقت امتحان: 60 دقیقه
	طراح سوال: میربلوکی

ردیف	سوالات	نمره
الف	<p>جملات صحیح و غلط را مشخص نمایید:</p> <p>1- اصلاحات ارضی از منطقه ی اصفهان شروع شد.</p> <p>2- ولایت فقیه دارای مشروعیت الهی است که با مقبولیت مردمی تحقق و عینیت می یابد.</p> <p>3- در حالی که نیروهای ایرانی، پی در پی متجاوزان بعثی را عقب می رانند، صدام ندای صلح خواهی سر داد.</p> <p>4- پس از پیروزی انقلاب اسلامی کمیته ی امداد امام خمینی با هدف برقراری نظم و امنیت شکل گرفت.</p>	1
ب	<p>به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید:</p> <p>5- مقاله ی توهین آمیز نسبت به امام خمینی در کدام روزنامه به چاپ رسید؟ الف: کیهان ب: اطلاعات ج: جمهوری اسلامی د: ایران</p> <p>6- امام خمینی کدام حادثه را از الطاف خفیه ی الهی دانستند؟ الف: حمله به مدرسه ی فیضیه ی قم ب: شهادت دکتر علی شریعتی ج: شهادت سید مصطفی خمینی</p> <p>د: کشتار مردم در 15 خرداد 1342</p> <p>7- در اولین دوره ی انتخابات ریاست جمهوری چه کسی به عنوان اولین رئیس جمهور ایران انتخاب شد؟ الف: محمد علی رجایی ب: ابوالحسن بنی صدر ج: مهندس بازرگان د: شهید بهشتی</p> <p>8- کدام یک از شهرهای ایران در زمان جنگ تحمیلی بیش از 5000 بار توسط راکت، هواپیما و توپخانه ی دشمن بمباران شد؟ الف: کرمانشاه ب: خرمشهر ج: آبادان د: دزفول</p>	2
ج	<p>9- گزینه ی صحیح را از ستون مقابل انتخاب کنید:</p> <p>الف</p> <p>الف: اولین رئیس ساواک</p> <p>ب: او ایران را جزیره ی ثبات در یکی از پر آشوب ترین نقاط جهان خواند.</p> <p>ب: قیام 15 خرداد سال 1342</p> <p>ج: اولین پیروزی سیاسی ملت ایران به رهبری امام خمینی بعد از کودتای 28 مرداد ج: علی امینی</p> <p>د: مجری اصلاحات ارضی در ایران د: هویدا</p> <p>ه: لغو تصویب نامه ی انجمن های ایالتی و ولایتی</p> <p>ر: تیمور بختیار</p>	2
د	<p>جاهای خالی را با نوشتن کلمات یا عبارات پر کنید:</p>	

3	<p>10- حمله ی نظامی به طبس به بهانه ی صورت گرفت.</p> <p>11- به پیشنهاد شورای انقلاب مهندس به عنوان نخست وزیر دولت موقت انتخاب شد.</p> <p>12- مرحله ی دوم ترورها پس از پیروزی انقلاب اسلامی، توسط سازمان انجام گرفت.</p> <p>13- پس از پیروزی انقلاب اسلامی، برخی از بزرگان و پیشکسوتان انقلاب با پیشنهاد و مدیریت حزب جمهوری اسلامی را تاسیس کردند.</p> <p>14- با برگزاری همه پرسی اکثریت 98 2 درصد کلیه ی کسانی که حق رای داشتند، به رای دادند.</p> <p>15- امام خمینی استقلال را شرط اول استقلال می دانستند.</p>	
	سوالات تشریحی	
1	از هاری برای برقراری آرامش به چه اقداماتی دست زد؟	16
1	حرکت مردم ایران پس از شهریور 1320 بر چه پایه هایی استوار بود ؟	17
1	تاسیس ساواک از چه جنبه هایی برای آمریکا اهمیت داشت؟	18
1	در دوره ی نخست وزیری علم چه تغییری در شرایط انتخابات انجمن های ایالتی و ولایتی انجام شد؟	19
1	قیام 15 خرداد چه دستاوردهایی داشت؟ دو مورد.	20
0/75	مخالفان رژیم پهلوی در فاصله ی سالهای 1342 تا 1356 شامل چه گروههایی بودند؟ فقط نام ببرید.	21
1	برگزاری مجالس ختم سید مصطفی خمینی چه پیامدی به دنبال داشت؟	22
1/5	مهم ترین دسیسه ها و توطئه های آمریکا را بر ضد انقلاب اسلامی بنویسید؟ (سه مورد)	23
0/75	گروههای ضد انقلاب خواستار چه تغییراتی در انقلاب اسلامی بودند؟	24
1	منظور از انقلاب فرهنگی چیست و با چه هدفی انجام شد؟	25
1	چرا در ابتدا ایران آتش بس را نمی پذیرفت؟ دو دلیل ذکر کنید.	26

27	انقلاب اسلامی از جنبه ی سیاسی در داخل کشور چه دستاوردهایی داشته است؟ دو مورد.	1
	پاسخنامه	
الف	1) غلط 2) صحیح 3) صحیح 4) غلط	
ب	5) ب اطلاعات 6) ج شهادت سید مصطفی خمینی 7) ب ابوالحسن بنی صدر 8) د دزفول	
ج	9) الف) اولین رئیس ساواک: (ر) تیمور بختیار ب) او ایران را جزیره ی ثبات در یکی از پر آشوب ترین نقاط جهان خواند: الف) کارتر ج) اولین پیروزی سیاسی ملت ایران به رهبری امام خمینی بعد کودتای 28 مرداد ه) لغو تصویب نامه ی انجمن های ایالتی و ولایتی د) مجری اصلاحات ارضی در ایران: ج) علی امینی	
د	10) نجات گروگان ها 11) مهندس مهدی بازرگان 12) مجاهدین خلق 13) شهید بهشتی 14) جمهوری اسلامی 15) فرهنگی (فکری)	
	سوالات تشریحی	
16	از هاری، در اولین اقدام برای ایجاد رضایت و وجود آرامش، جمعی از سران بد نام رژیم پهلوی، نظیر امیر عباس هویدا، نخست وزیر اسبق و ارتش بد نصیری، رئیس سابق ساواک را دستگیر کرد.	
17	بر دو پایه استوار بود: جلوگیری از بازگشت دیکتاتوری پهلوی و کوتاه کردن دست استعمار.	
18	1- همسایگی ایران با شوروی، به عنوان رقیب اصلی آمریکا. 2- حفظ تعبیت نفوذ آمریکا در ایران.	
19	شرط مسلمان بودن و سوگند به قرآن مجید حذف شده بود.	
20	1) بذر فرهنگ و مبارزه به عنوان یک تکلیف الهی در جامعه کاشته شد. 2) افزایش رشد سیاسی در میان حوزه های علمیه و رو حانیت.	
21	مسلمانان انقلابی- چپ گرایان- ملی گرایان	
22	در این مجالس، سخنرانی های تندى علیه شاه صورت گرفت. با وجود ممنوعیت شدید نام بردن از آیت الله خمینی این حادثه باعث شد تا بار دیگر به طور گسترده ای نام امام خمینی بر سر زبان ها بیفتد.	
23	تضعیف و حذف ترور یاران امام که جریان اصلی انقلاب اسلامی، تلقی می شدند، ایجاد گروه های سیاسی مخالف، حمایت از ساواک و.....	
24	تغییر در شورای انقلاب، دادن صلاح به گروهک ها و انحلال ارتش.	
25	در تاریخ انقلاب، پاک سازی گروه های معاند که در مراکز دانشگاهی نفوذ کرده بودند و همچنین ایجاد تحول در درس های آموزش عالی، با عنوان «انقلاب فرهنگی» شناخته می شود. هدف: شورای انقلاب، به پیشنهاد دانشجویان مسلمان، دانشگاه ها را موقتا تعطیل کرد تا به مدیریت آنها نظم و سازماندهی بدهد.	
26	زیرا هنوز بخش های زیادی از خاک ایران در تصرف متجاوزان عراقی بود و قبول آتش بس موجب تثبیت حضور آنان در خاک ایران می شد. به علاوه، آنان می دانستند که صدام در صدد است طی آتش بس، فرصتی به دست آورد تا به تجدید قوا و باز سازی نیرو های خود بپردازد.	

1) تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.

2) استقلال سیاسی.

3) پیوند دین و سیاست و ارائه ی الگویی نوین برای مردم سالاری دینی و...

پایان

(ذکر دو مورد کافی است.)